

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
beton asfaltic in raionul Falesti si
mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 7 956 358,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Falesti				
		1.1. R17 Falesti - Pirlita, km 4.80-5.00				
		1.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		1.1.1.1. Lucrari de pregatire				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2	14,0000	3,01 0,00	42,20 0,00
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	120,0000	211,68 33,62	25 401,15 4 033,89
3	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	150,0000	10,02 0,52	1 503,50 77,84
		<i>Total</i>	lei			26 946,85
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				26 946,85 4 111,73
		1.1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				

1	2	3	4	5	6	7
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4200	7 497,33 0,00	3 148,88 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 400,0000	149,33 2,88	209 057,06 4 036,20
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,0000	76,00 0,00	152,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			212 357,94
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				212 357,94 4 036,20
		<i>Total</i>	lei			239 304,79
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				239 304,79 8 147,93
		<i>Total</i>	lei			239 304,79
		Total R17 Falesti - Pirlita, km 4.80-5.00 Inclusiv salariu				239 304,79 8 147,93
		1.2. R17 Falesti - Pirlita , km 9.30-10.05 1.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere 1.2.1.1. Lucrari de pregatire				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2	52,5000	3,01 0,00	158,25 0,00
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	675,0000	211,68 33,62	142 881,46 22 690,65
9	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2	2 050,0000	5,29 0,21	10 853,88 425,53

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			153 893,59
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				153 893,59 23 116,18
		1.2.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,5750	7 497,56 0,00	11 808,65 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 250,0000	149,33 2,88	783 963,94 15 135,75
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,5000	76,00 0,00	570,01 0,00
		<i>Total</i>	lei			796 342,60
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				796 342,60 15 135,75
		<i>Total</i>	lei			950 236,19
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				950 236,19 38 251,93
		<i>Total</i>	lei			950 236,19
		Total R17 Falesti - Pirlita , km 9.30-10.05 Inclusiv salariu				950 236,19 38 251,93
		1.3. G53 R15 - Glodeni - Egorovca - R16, km 14.95-15.95 1.3.1. Reparatia imbracamintei rutiere 1.3.1.1. Lucrari de pregatire				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2	60,0000	3,01 0,00	180,86 0,00
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2	600,0000	211,68	127 005,75

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm			33,62	20 169,47
15	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2	5 280,0000	5,29 0,21	27 955,36 1 096,00
		<i>Total</i>	lei			155 141,97
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				155 141,97 21 265,47
		1.3.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,8000	7 497,33 0,00	13 495,19 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 000,0000	120,91 2,88	725 480,80 17 298,00
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,0000	76,00 0,00	760,01 0,00
		<i>Total</i>	lei			739 736,00
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				739 736,00 17 298,00
		<i>Total</i>	lei			894 877,97
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				894 877,97 38 563,47
		<i>Total</i>	lei			894 877,97
		Total G53 R15 - Glodeni - Egorovca - R16, km 14.95-15.95 Inclusiv salariu				894 877,97 38 563,47
		1.4. G58 R7 - Pascauti - Calinesti - Falesti - R16, km 50.05 - 50.90 1.4.1. Reparatia imbracamintei rutiere				

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.1.1. Lucrari de pregatire				
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2	51,0000	3,01 0,00	153,73 0,00
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	765,0000	211,68 33,62	161 932,33 25 716,07
21	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2	4 380,0000	5,29 0,21	23 190,23 909,18
		<i>Total</i>	lei			185 276,29
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				185 276,29 26 625,25
		1.4.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,5300	7 497,33 0,00	11 470,91 0,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 100,0000	120,91 2,88	616 658,68 14 703,30
		<i>Total</i>	lei			628 129,59
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				628 129,59 14 703,30
		<i>Total</i>	lei			813 405,88
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				813 405,88 41 328,55
		<i>Total</i>	lei			813 405,88
		Total G58 R7 - Pascauti - Calinesti - Falesti - R16, km 50.05 - 50.90 Inclusiv salariu				813 405,88 41 328,55
		1.5. G60 G58 - Canesti - Pruteni - Lucaceni - R16, (s. Horesti)				
		1.5.1. km 0.00-0.20				
		1.5.1.1. Reparatia imbracamintei				

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere				
		1.5.1.1.1. Lucrari de pregatire				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2	12,0000	3,01 0,00	36,17 0,00
25	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	240,0000	211,68 33,62	50 802,29 8 067,79
26	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2	480,0000	5,29 0,21	2 541,40 99,64
		<i>Total</i>	lei			53 379,86
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				53 379,86 8 167,43
		1.5.1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3600	7 497,33 0,00	2 699,04 0,00
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 200,0000	120,91 2,88	145 096,16 3 459,60
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,0000	76,00 0,00	152,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			147 947,20
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				147 947,20 3 459,60
		<i>Total</i>	lei			201 327,06
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				201 327,06 11 627,03
		<i>Total</i>	lei			201 327,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total km 0.00-0.20 Inclusiv salariu				201 327,06 11 627,03
		1.5.2. km 0.60-1.12				
		1.5.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		1.5.2.1.1. Lucrari de pregatire				
30	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2	37,2000	3,01 0,00	112,13 0,00
31	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	562,0000	211,68 33,62	118 962,05 18 892,07
32	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 800,0000	10,02 0,52	18 041,96 934,09
		<i>Total</i>	lei			137 116,14
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				137 116,14 19 826,16
		1.5.2.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,1160	7 497,46 0,00	8 367,16 0,00
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 720,0000	120,91 2,88	449 798,09 10 724,76
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,2000	76,00 0,00	471,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			458 636,45
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				458 636,45 10 724,76
		<i>Total</i>	lei			595 752,59
		Total Reparatia imbracamintei				595 752,59

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere Inclusiv salariu				30 550,92
		<i>Total</i>	lei			595 752,59
		Total km 0.60-1.12 Inclusiv salariu				595 752,59 30 550,92
		<i>Total</i>	lei			797 079,65
		Total G60 G58 - Canesti - Pruteni - Lucaceni - R16, (s. Horesti) Inclusiv salariu				797 079,65 42 177,95
		<i>Total</i>	lei			3 694 904,48
		Total Raionul Falesti Inclusiv salariu				3 694 904,48 168 469,83
		2. mun. Balti				
		2.1. R6 Chisinau - Orhei - Balti , km 135.00-136.10 (selectiv)				
		2.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		2.1.1.1. Lucrari de pregatire				
36	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2	66,5000	<u>3,01</u> 0,00	<u>200,45</u> 0,00
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	240,0000	<u>211,68</u> 33,62	<u>50 802,29</u> 8 067,79
38	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2	6 650,0000	<u>5,29</u> 0,21	<u>35 208,93</u> 1 380,38
		<i>Total</i>	lei			86 211,67
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				86 211,67 9 448,17
		2.1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,9950	<u>7 497,15</u> 0,00	<u>14 956,82</u> 0,00
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu	m2	6 650,0000	<u>149,33</u> 2,88	<u>993 021,00</u> 19 171,95

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
41	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	14,7800	76,00 0,00	1 123,28 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 009 101,10
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				1 009 101,10 19 171,95
		<i>Total</i>	lei			1 095 312,77
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				1 095 312,77 28 620,12
		<i>Total</i>	lei			1 095 312,77
		Total R6 Chisinau - Orhei - Balti , km 135.00-136.10 (selectiv) Inclusiv salariu				1 095 312,77 28 620,12
		2.2. R13 Balti - Floresti - R14, km 4.65-5.45 (selectiv) 2.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere 2.2.1.1. Lucrari de pregatire				
42	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2	44,5000	3,01 0,00	134,13 0,00
43	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	620,0000	211,68 33,62	131 239,28 20 841,78
44	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2	4 450,0000	5,29 0,21	23 560,86 923,71
		<i>Total</i>	lei			154 934,27
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				154 934,27 21 765,49
		2.2.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	1,3350	7 497,06	10 008,58

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 450,0000	149,33 2,88	664 502,78 12 829,35
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,7200	76,00 0,00	966,74 0,00
		<i>Total</i>	lei			675 478,10
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				675 478,10 12 829,35
		<i>Total</i>	lei			830 412,37
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				830 412,37 34 594,84
		<i>Total</i>	lei			830 412,37
		Total R13 Balti - Floresti - R14, km 4.65-5.45 (selectiv) Inclusiv salariu				830 412,37 34 594,84
		2.3. R13 Balti - Floresti - R14, km 5.65-6.05 2.3.1. Reparatia imbracamintei rutiere 2.3.1.1. Lucrari de pregatire				
48	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2	28,0000	3,01 0,00	84,40 0,00
49	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	330,0000	211,68 33,62	69 853,16 11 093,21
50	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2	2 800,0000	5,29 0,21	14 824,81 581,21
		<i>Total</i>	lei			84 762,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				84 762,37 11 674,42
		2.3.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8400	7 497,33 0,00	6 297,76 0,00
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 800,0000	149,33 2,88	418 114,10 8 072,40
53	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,0000	76,00 0,00	608,01 0,00
		<i>Total</i>	lei			425 019,87
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				425 019,87 8 072,40
		<i>Total</i>	lei			509 782,24
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				509 782,24 19 746,82
		<i>Total</i>	lei			509 782,24
		Total R13 Balti - Floresti - R14, km 5.65-6.05 Inclusiv salariu				509 782,24 19 746,82
		<i>Total</i>	lei			2 435 507,38
		Total mun. Balti Inclusiv salariu				2 435 507,38 82 961,78

		Total	lei	6 130 411,86
		Asigurarea sociala	24 %	60 343,59
		Total		6 190 755,45
		Cheltuieli de regie	5 %	309 537,77
		Total		6 500 293,22
		Beneficiu de deviz	2 %	130 005,86
		Total		6 630 299,08

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			1 326 059,82
		TOTAL				7 956 358,90
						7 956 358,90
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				251 431,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
beton asfaltic in raionul Falesti si
mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 7 956 358,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4 249,1160	57,66	245 004,03
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	111,4740	57,66	6 427,58
		Total manopera				251 431,61

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	4 052,8200	1 155,00	4 681 007,10
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	477,4800	1 155,00	551 489,40
3.	23203226000401	Bitum	t	11,3001	7 133,33	80 607,34
4.	23203226001101	Bitum	t	2,4912	7 133,33	17 770,56
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	739,5620	7,67	5 672,43
		Total materiale de construcții				5 336 546,83

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	207,6000	35,56	7 382,26
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	273,8850	503,33	137 854,53
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	130,4500	753,33	98 271,89
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,2913	500,00	1 645,65
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,9448	402,12	4 803,25
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	193,8210	274,56	53 215,50
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	193,8210	250,00	48 455,25
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	249,1200	121,50	30 268,08
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	193,8210	606,66	117 583,45
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	33,2160	21,50	714,14
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	33,2160	108,35	3 598,95
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	155,2150	105,15	16 320,86
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	185,1175	120,57	22 319,61
		Total utilaje de construcții				542 433,42

Total	lei	6 130 411,86
Asigurarea sociala	24 %	60 343,59
Total		6 190 755,45
Cheltuieli de regie	5 %	309 537,77
Total		6 500 293,22
Beneficiu de deviz	2 %	130 005,86
Total		6 630 299,08
TVA	20 %	1 326 059,82
TOTAL		7 956 358,90

Total deviz:

7 956 358,
90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice nationale cu imbracaminte
rutiera din beton asfaltic in raionul Falesti si
mun. Balti**

**Investitor IS "Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Falesti				
		1.1. R17 Falesti - Pirlita, km 4.80- 5.00				
		1.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.1.1. Lucrari de pregatire				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2			3,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		<i>Total</i>	lei			42,20
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			211,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,67	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 155,00	132,82
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 133,33	4,28
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	503,33	30,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,56	1,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	108,35	0,87
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,50	7,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			25 401,15
3	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			10,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	7,67	0,25
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	503,33	6,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	120,57	1,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	105,15	1,34
		<i>Total</i>	lei			1 503,50
		1.1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 497,33
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			3 148,88
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			149,33
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,1216	1 155,00	140,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,56	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			209 057,06
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	76,00
		<i>Total</i>	lei			152,00
		1.2. R17 Falesti - Pirlita , km 9.30-10.05				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		1.2.1.1. Lucrari de pregatire				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2			3,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	0,00
		<i>Total</i>	lei			158,25
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			211,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,67	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 155,00	132,83
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 133,33	4,28
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	503,33	30,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,56	1,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	108,35	0,87
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,50	7,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			142 881,46
9	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2			5,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0036	57,66	0,21
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	7,67	0,19
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0050	753,33	3,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0050	105,15	0,53
		<i>Total</i>	lei			10 853,88
		1.2.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 497,56
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	7 347,56
		<i>Total</i>	lei			150,00
						11 808,65
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			149,33
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,1216	1 155,00	140,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,56	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			783 963,94
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	0,00
		<i>Total</i>	lei			76,00
						570,01

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. G53 R15 - Glodeni - Egorovca - R16, km 14.95-15.95				
		1.3.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		1.3.1.1. Lucrari de pregatire				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2			3,01 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		<i>Total</i>	lei			180,86
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			211,68 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0060	7,67	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 155,00	132,82
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 133,33	4,28
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	503,33	30,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,56	1,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	108,35	0,87
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,50	7,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			127 005,75
15	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2			5,29 0,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0036	57,66	0,21
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0250	7,67	0,19
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0050	753,33	3,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0050	105,15	0,53
		<i>Total</i>	lei			27 955,36
		1.3.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 497,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			13 495,19
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			120,91 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0970	1 155,00	112,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,56	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			725 480,80
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	76,00
		<i>Total</i>	lei			760,01
		1.4. G58 R7 - Pascauti - Calinesti - Falesti - R16, km 50.05 - 50.90				
		1.4.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		1.4.1.1. Lucrari de pregatire				
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2			3,01
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		<i>Total</i>	lei			153,73
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			211,68
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,67	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 155,00	132,82
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 133,33	4,28
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	503,33	30,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,56	1,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	108,35	0,87
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,50	7,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			161 932,33
21	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2			5,29
						0,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0036	57,66	0,21
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	7,67	0,19
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0050	753,33	3,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0050	105,15	0,53
		<i>Total</i>	lei			23 190,23
		1.4.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 497,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			11 470,91
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			120,91
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0970	1 155,00	112,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,56	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			616 658,68
		1.5. G60 G58 - Canesti - Pruteni -				

1	2	3	4	5	6	7
		Lucaceni - R16, (s. Horesti)				
		1.5.1. km 0.00-0.20				
		1.5.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		1.5.1.1.1. Lucrari de pregatire				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2			3,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	0,00
		<i>Total</i>	lei			36,17
25	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			211,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,67	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 155,00	132,82
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 133,33	4,28
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	503,33	30,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,56	1,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	108,35	0,87
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,50	7,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			50 802,29
26	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2			5,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0036	57,66	0,21
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	7,67	0,19
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0050	753,33	3,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0050	105,15	0,53
		<i>Total</i>	lei			2 541,40
		1.5.1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 497,33
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	7 347,33
		<i>Total</i>	lei			150,00
						2 699,04
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			120,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0970	1 155,00	112,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,56	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			145 096,16
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in	100m2			76,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	76,00
		<i>Total</i>	lei			152,00
		1.5.2. km 0.60-1.12				
		1.5.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		1.5.2.1.1. Lucrari de pregatire				
30	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2			3,01
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		<i>Total</i>	lei			112,13
31	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			211,68
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,67	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 155,00	132,82
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 133,33	4,28
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	503,33	30,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,56	1,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	108,35	0,87
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,50	7,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			118 962,05
32	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			10,02
						0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	7,67	0,25
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	503,33	6,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	120,57	1,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	105,15	1,34
		<i>Total</i>	lei			18 041,96
		1.5.2.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 497,46
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,46
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			8 367,16
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu aternere mecanica	m2			120,91
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0970	1 155,00	112,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,56	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			449 798,09
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100m2			76,00

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	76,00
		<i>Total</i>	lei			471,20
		2. mun. Balti				
		2.1. R6 Chisinau - Orhei - Balti , km 135.00-136.10 (selectiv)				
		2.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		2.1.1.1. Lucrari de pregatire				
36	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2			3,01
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		<i>Total</i>	lei			200,45
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			211,68
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,67	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 155,00	132,82
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 133,33	4,28
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	503,33	30,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,56	1,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	108,35	0,87
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,50	7,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			50 802,29
38	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2			5,29
						0,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0036	57,66	0,21
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	7,67	0,19
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0050	753,33	3,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0050	105,15	0,53
		<i>Total</i>	lei			35 208,93
		2.1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 497,15
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			14 956,82
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			149,33
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,1216	1 155,00	140,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,56	1,46

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			993 021,00
41	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	76,00
		<i>Total</i>	lei			1 123,28
		2.2. R13 Balti - Floresti - R14, km 4.65-5.45 (selectiv)				
		2.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		2.2.1.1. Lucrari de pregatire				
42	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2			3,01 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		<i>Total</i>	lei			134,13
43	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			211,68 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,67	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 155,00	132,82
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 133,33	4,28
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	503,33	30,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,56	1,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	108,35	0,87
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,50	7,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			131 239,28
44	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2			5,29 0,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0036	57,66	0,21
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	7,67	0,19
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0050	753,33	3,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0050	105,15	0,53
		<i>Total</i>	lei			23 560,86
		2.2.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 497,06 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,06
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			10 008,58
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			149,33 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,1216	1 155,00	140,45

1	2	3	4	5	6	7
		marunte BA16				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,56	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			664 502,78
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	76,00
		<i>Total</i>	lei			966,74
		2.3. R13 Balti - Floresti - R14, km 5.65-6.05				
		2.3.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		2.3.1.1. Lucrari de pregatire				
48	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie cu peria	100m2			3,01 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		<i>Total</i>	lei			84,40
49	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			211,68 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,67	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 155,00	132,82
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 133,33	4,28
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	503,33	30,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,56	1,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	108,35	0,87
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,50	7,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			69 853,16
50	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2			5,29 0,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0036	57,66	0,21
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	7,67	0,19
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0050	753,33	3,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0050	105,15	0,53
		<i>Total</i>	lei			14 824,81
		2.3.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 497,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			6 297,76
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70, SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu	m2			149,33 2,88

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,1216	1 155,00	140,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,56	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			418 114,10
53	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	76,00
		<i>Total</i>	lei			608,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.